关于做好当前学生疫情防控工作的通知

根据8月2日全省新冠肺炎疫情防控工作会议及8月3日武昌首义学院疫情防控指挥部会议精神，各学院党总支要认真做好当前疫情防控工作，现就有关事项通知如下。
1、 高度重视切实履职
暑期人员流动较大，变异毒株传播能力强，疫情
扩散风险较高。各学院党总支要充分认识疫情形势的复杂严峻性，各学院党总支书记、副书记、辅导员要高度重视，切实担当起疫情防控责任。
2、 精准分类指导管理。
1、加强人员摸排，各学院辅导员要与每一名学生
加强联系，动态精准、分类掌握学生暑期外出旅行、留校考研、培训实习等各类情况，逐一掌握行程轨迹和健康状况，做到底数清，情况明。
2、建立健全和中高风险区学生“一对一”沟通联络和排查机制，落实“发现快、响应快、决策快、处置快”防控要求。
3、为留校学生提供便利，做好学生心理疏导，教育引导学生不造谣、不信谣、不传谣。
三、加强健康教育引导。
1、各学院辅导员与每一名学生加强联系，教育引导坚持佩戴口罩、1米线、勤洗手、常通风，倡导不外出旅游，减少到人员聚集场所活动，倡导非必要不出省（市、县）。不到中高风险地区活动。
2、教育学生一旦出现发热、咳嗽、腹泻等症状，勿自行服药，须佩戴口罩前往就近发热门诊就诊，如实告知旅居史、活动史和接触史，就医途中尽量避免乘坐公共交通工具。
3、加强学生防控意识和防控能力教育。
4、在校学生如有近期境外、国内中高风险区或城市旅居史，或有与密接者接触史，要第一时间向学校报告，积极配合、严格落实学校防控措施要求。
5、对学生做好疫苗接种宣传引导，进一步推进疫苗接种工作。
四、严守要求落实制度。
[bookmark: _GoBack]指导学生做好开学前14天居家自我健康管理，各学院党总支从8月5日开始每天下午16：00前填报《武昌首义学院学生防疫情况日报表》，落实“日报告”“零报告”制度。从8月4日开始，校外学生未经学院党总支书记批准不得擅自返校；中高风险区的学生暂缓返校；在国外的学生未经批准不返校。

学生工作部
二○二一年八月三日